[image: image1.jpg]

Муниципальное учреждение
Администрация
муниципального образования

Курманаевский район
Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
Приказ

27.10.2015 № 96

О проведении диагностической
 работы № 2 по математике
для обучающихся 11 классов
  В соответствии с приказом МО Оренбургской области № 01-21/2431 от 26.10.2015 «О проведении диагностической работы по математике для обучающихся 11 классов», приказа отдела образования от 28.08.2015 № 72 «О проведении контрольных срезов знаний обучающихся 11 классов по математике в 2015г.»
          ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Провести 29 октября 2015 года диагностическую работу № 2 по математике (далее - контрольная работа) для обучающихся 11 классов на базе МАОУ «Курманаевская СОШ» ППЭ № 095.
 2. Определить следующий регламент проведения контрольной работы:
· начало - в 10.00 ч.;

· продолжительность - 3 часа 55 минут;

· численность обучающихся - не более 25 человек в аудитории при условии предоставления каждому отдельного рабочего места.

          3. Осуществить проведение и проверку контрольной работы согласно
приложениям №№ 1, 2 к настоящему приказу.
Срок: 30 октября 2015 года
          4. Назначить руководителем по проведению контрольных срезов методиста МКУ «ИМЦ» - Городецкую Т.А.
Возложить на неё ответственность за сохранность экзаменационных
материалов и соблюдение режима информационной безопасности.
          5. Возложить ответственность за тиражирование образцов контрольных срезов на директора МКУ «ИМЦ» Позднякову В.В.
         Организовать печать и тиражирование контрольных измерительных материалов в МКУ «ИМЦ».

          6. Руководителю по проведению контрольных срезов - Городецкой Т.А.:

          6.1. По согласованию директором МАОУ «Курманаевская СОШ» назначить приказом по ОО организаторов в аудиториях по проведению контрольных срезов.

          6.2. Подготовить протокол проверки контрольной работы и передать его в электронном формате Excel вме​сте с оригиналами работ в предметную комиссию, осуществляющую проверку, согласно приложению № 2 к настоящему приказу (таблица № 1).
          7.
Директору МАОУ «Курманаевская СОШ» - Скороходовой Е.В.:

          7.1. В день проведения контрольных срезов находиться в образовательном учреждении.

          7.2. Оказывать содействие руководителю по проведению контрольных срезов.

          7.3. Создать комфортные безопасные условия пребывания в ППЭ всех участников контрольных срезов.

          7.4. Оформить аудитории необходимой информацией (доска).
          7.5. По согласованию с руководителем по проведению срезов назначить приказом по ОО организаторов в аудиториях по проведению контрольных срезов.
          7.6. Обеспечить выпускников бланками (лист бумаги с печатью общеобра​зовательной организации) и черновиками.
          8. Руководителям общеобразовательных школ:

          8.1. Назначить ответственных лиц за доставку   обучающихся 11 классов в ППЭ.

          8.2. Обеспечить безопасную для жизни и здоровья учащихся доставку в ППЭ.

          8.3. Довести до сведения участников контрольных срезов и их родителей (законных представителей) результаты срезов.
Срок: в течение 3 дней после проведения срезов
           8.4. Обеспечить коррекцию индивидуальных общеобразовательных маршрутов с учётом выявленных недочётов, пробелов в знаниях обучающихся
Срок: до 2 ноября 2015 года
  9. Информационно-методическому центру - Поздняковой В.В.:

          9.1. Организовать работу по получению, хранению и тиражированию контрольных срезов, ключей для проверки выполненных контрольных работ.

          9.2. Организовать работу предметной комиссии по проверке выполненных контрольных срезов обучающимися 11 классов.

                     Срок: на следующей день после проведения контрольных срезов.

          9.3. Довести до сведения ОО результаты контрольных срезов.
Срок: в течение 1 дня после проведения срезов
          9.4. Предоставить в ГБОУ «Губернаторский многопрофильный лицей интернат для одарённых детей Оренбуржья» информацию о результатах диагностической работы и аналитические материалы по адресу электронной почты: oren.liod@gmail.com согласно приложению № 2 к настоящему приказу (таблицы №№ 2-5).
Срок: не позднее 5 ноября 2015 года
         10. Начальнику МКУ «ООДБУиП МОО» - Долженковой О.Н. обеспечить финансирование расходов, связанных с проведением  контрольных срезов.

          11. Инженеру по транспорту МКУ «ООДБУиП МОО» Васякину А.В. обеспечить бесперебойную работу транспорта.
          12. Общее руководство и контроль за проведением контрольных срезов возложить на  заместителя начальника отдела образования – Дружинина А.В.

Заместитель начальника отдела образования                              А.В. Дружинин
Разослано: СОШ-8, МКУ «ИМЦ», МКУ «ООДБУиП МОО».